
Kontaktliste der Kunsthandwerkenden 

Name und Adresse Produkte Homepage, Telefon,e-mail 
   
Christine Furrer Handgemachte Glasperlen,Spruchbretter 079/637 48 29 
Hubelstrasse 11a  christine.furrer@bluewin.ch 
6204 Sempach   
   
Monika Bachmann Karten und schöne Verpackungen www.handwerkfabrik.ch/ 076/388 04 07 
Jbrigweid 3a  papierundschrift@handwerkfabrik.ch 
6205 Eich   
   
Christine von Gunten Kaminski Nähatelier für jeden Anlass www.kaminski.ch/ 079398 39 73 
Lungholzstrasse 1  Christine_kaminski@hotmail.com 
6210 Sursee   
   
Ursula Ochsenbein Fotokarten, Keramik und mehr www.farbraemue.ch/ 079 639 26 47 
Stegenhalde 33  info@farbraeume.ch 
6048 Horw   
   
Beatrice Frey-Hässig Karten, Windlichter, Tischgedecke für Besteck 079/548 62 35 
Hubelstrasse 17  Frey.beatrice@bluewin.ch 
6204 Sempach   
   
Nathalie Sager Papiermachéfiguren 062/751 27 85 
Wurmmattstr. 17  sagernat@bluewin.ch 
4800 Zofingen   
   
Silvia Kuster Form Textilien handgewoben 055/283 47 72 
Dorfstrasse 25  silviakuster@form-textilien.ch 
8717 Benken   
   

http://www.handwerkfabrik.ch/
http://www.kaminski.ch/
http://www.farbraemue.ch/


Name und Adressse Produkte Homepage und Telefon,e-mail 
   
Sibylle Jossi-Studer Kräuter-und Wildpflanzenprodukte 041/921 36 58 
Badstrasse 10  achillea@hotmail.ch 
6210 Sursee   
   
Silvia Bühlmann Ideen-Reich 079/337 31 01 
Felsenegg 1  Ideen-reich@gmx.ch 
6204 Sempach   
   
Margrit Gisler Gestrickte Fingerpuppen 079/731 77 47 
Schädrütistrasse 38   
6006 Luzern   
   
Cecilia Spielmann Keramik 041/921 36 58 
Surengrundstrasse 8  cecilia.hans@bluewin.ch 
6208 Oberkirch   
   
Esther Basler  genähte Kinder-und Dekosachen estherbasler@gmail.com 
Rigiweg 2a  076/434 12 51 
6415 Arth  estherbasler@gmail.com 
   
Natalie Walker Handgeschmiedeter Schmuck Auf FB und Instagram 
Brüölstrasse 6c  FB Linie 81 
6415 Arth  Nat.walker 81@gmail.com 
   
Ramona Jost Viel Florales, Kränze 041/933 00 54 
Berg 1   
6234 Triengen   
   
   
   



Name und Adresse Produkte Homepage,Telefonnummer, e-mail 
   
Susanne und Liliane Friedli Weihnachtliche Filzengel und Prinzessinnen 079/710 79 50   su.friedli@bluewin.ch 
Herrenwaldweg 25 Originale Blumen-und Weihnachtskarten 079/768 24 93    liliane.friedli@bleuwin.ch 
6048 Horw   
   
Brigitte Linder Natürliche Körperpflegeprodukte  www.desert-secrets-schweiz.ch 
Rubistrasse 6 aus Namibia 077 95 70/406 
6353 Weggis  Brigitte.linder@gmx.ch 
   
Anita Blum Schmuck, lassen sie sich aus bestehendem  www.schmuckewerke.ch 
Alpenblick 3 Schmuck eine Neuanfertigung machen 041/980 30 36 
6243 Egolzwil  blumspring@bluewin.ch 
   
Astrid Mathis Hand-Lettering und Kalligrafie 041/460 46 18 
Hubelstrasse 28  astrid.mathis@bluewin.ch 
6204 Sempach   
   
   
   
   
   
   
   

 


